

# Vangsgaard Holding, Vejle ApS

Skovagervej 5, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 31 74 85 50

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2018

Dirigent:

.....  






## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. mars 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vangsgaard Holding, Vejle ApS
Adresse, postnr., by	Skovagervej 5, 7120 Vejle Øst
CVR-nr.	31 74 85 50
Stiftet	21. august 2008
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. april 2017 - 31. mars 2018
Direktion	Laila Vangsgaard Per Vangsgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at virke som holdingselskab samt øvrige former for investering og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat - et underskud på 3.857 t.kr. - anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med 6.134 t.kr. pr. 31. marts 2018. Selskabets ledelse er opmærksom på selskabslovens kapitaltabsbestemmelser, og selskabskapitalen forventes reetableret gennem indtjening i den tilknyttede virksomhed de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har på basis af de lagte planer og budgetter for de kommende 3 år bevilget en ramme for finansiering, som dækker det budgetterede kreditbehov for regnskabsåret 2018/19 for selskabet og selskabets datterselskab.

På denne baggrund vurderer selskabets ledelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2017/18.

## Årsregnskab 1. april 2017 - 31. mars 2018

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttotab</b>	-6.250	-4.500
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.610.584	906.807
	Finansielle omkostninger	-240.542	-249.643
	<b>Resultat før skat</b>	-3.857.376	652.664
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	-3.857.376	652.664
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-3.857.376	652.664
		-3.857.376	652.664



## Årsregnskab 1. april 2017 - 31. mars 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.830.188
		0	1.830.188
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	1.830.188
	<b>AKTIVER I ALT</b>	0	1.830.188
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-6.259.316	-1.638.166
	<b>Egenkapital i alt</b>	-6.134.316	-1.513.166
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
3	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.544.171	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	2.544.171	0
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.750.423	2.750.427
	Gæld til tilknyttede virksomheder	769.476	522.680
	Anden gæld	70.246	70.247
		3.590.145	3.343.354
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	3.590.145	3.343.354
	<b>PASSIVER I ALT</b>	0	1.830.188

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. april 2017 - 31. mars 2018****Egenkapitaloppgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2016	125.000	-2.290.830	-2.165.830
Overført via resultatdisponering	0	652.664	652.664
<b>Egenkapital 1. april 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.638.166</b>	<b>-1.513.166</b>
Overført via resultatdisponering	0	-3.857.376	-3.857.376
Andre værdireguleringer af egenkapital i tilknyttet virksomhed	0	-763.774	-763.774
<b>Egenkapital 31. mars 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>-6.259.316</b>	<b>-6.134.316</b>

## Årsregnskab 1. april 2017 - 31. mars 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vangsgaard Holding, Vejle ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. april 2017 - 31. mars 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

## Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Årets resultat - et underskud på 3.857 t.kr. - anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med 6.134 t.kr. pr. 31. marts 2018. Selskabets ledelse er opmærksom på selskabslovens kapitaltabsbestemmelser, og selskabskapitalen forventes reetableret gennem indtjening i den tilknyttede virksomhed de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har på basis af de lagte planer og budgetter for de kommende 3 år bevilget en ramme for finansiering, som dækker det budgetterede kreditbehov for regnskabsåret 2018/19 for selskabet og selskabets datterselskab.

På denne baggrund vurderer selskabets ledelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>			
Costbart	ApS	Vejle Øst	100,00 %

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser udgør 0 kr. pr. 31. marts 2018. Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Costbart ApS' mellemværende med kreditinstitutter er deponeret nominel 125 t.kr. anparten i Costbart ApS med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2018 på 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for den tilknyttede virksomhed Costbart ApS' mellemværende med kreditinstitutter. Costbart ApS' mellemværende med kreditinstitutter udgør 9.258 t.kr. pr. 31. marts 2018.